Missi, conforme Decreto n° 8.206, de 13/03/2014, publicado no DOU
de 14/03/2014.

Art. 2º A execução do objeto deverá obedecer rigorosamente
ao Termo de Compromisso e ao Plano de Trabalho que o integra.

Art. 3º O total de recursos financeiros necessários para a
execução do objeto são neste ato, fixados em R$ 9.199.743,40 (nove
milhões, cento e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e três reais
e quarenta centavos) à conta da dotação orçamentária da União con-
signada na Funcional Programática 18.544.2051.14VI.0001, Fonte
0100, Natureza da Despesa 44.30.42.

Art. 4º Os recursos financeiros neste ato correrão à conta da
dotação orçamentária, consignada no Orçamento Geral da União, para
o Ministério da Integração Nacional, no valor de R$ 9.199.743,40
(nove milhões, cento e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e
três reais e quarenta centavos), conforme Nota de Empenho nº
2014NE000118, de 21/08/2014.

Art. 5º A liberação dos recursos da União, somente será
efetuada após o atendimento, pelo Compromissário, das condições
estabelecidas na Portaria Interministerial nº 130, de 23/04/2013, pu-

[...]

nº 12.340, de 01 de dezembro de 2010, na Lei nº 12.608, de 10 de
abril de 2012 e no Decreto nº 7.257, de 04 de agosto de 2010, e
respectivas alterações, resolve:

Art. 1° Autorizar o empenho e repasse de recursos ao Mu-
nicípio de Salete - SC, no valor de R$ 151.528,32 (cento e cinquenta
e um mil e quinhentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos),
para a execução de ações de Resposta, conforme processo nº
59050.001234/2014-35.

Art. 2º Os recursos financeiros serão empenhados a título de
Transferência Obrigatória, conforme legislação vigente, observando a
classificação orçamentária: